



تاریخ

۱۲

آبان

۱۴۰۰

چهارشنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد؛

هدایت ۵هزار میلیارد تومان

نقدینگی سرگردان مردمیبه سوی

طرح‌های صنعتی

اطمینان از سودآوری، امنیت سرمایه و اعتمادسازی سه اصلی است که باعث می‌شود هر سرمایه‌گذاری، قالب سرمایه‌گذاری و خرید ملک بیابرد و قطعاً در این زمینه هیچ تعارفی ندارد. این اصول اساساً اصول اولیه و حتمی سرمایه‌گذاری از هر نوعی هستند، چه سرمایه‌گذاری کلان، چه خرد، چه خارجی، چه داخلی و….

اگر سرمایه‌گذار از سودآوری خود اطمینان حاصل نکند، قید سرمایه‌گذاری را خواهد زد. همچنین اگر امنیت سرمایه او تضمین نشود، البته طبیعتاً در سرمایه‌گذاری کلان، باز هم به سرمایه‌گذاری تن نخواهد داد؛ اما مهمتر از همه، اصلی که هر دو اصل اول را هم به نوعی پوشش می‌دهد، جلب اعتماد سرمایه‌گذار است. اجازه بدهید با یک مثال ساده و ملموس شروع کنیم؛ می‌دانیم که پس از تورم‌های پی‌درپی سه چهار سال اخیر، حجمی از نقدینگی در دست مردم بود، با تغییرات لحظه‌ای قیمت‌ها، اکثر مردم اندک اندوخته خود را درخطر می‌دیدند و سراسیمه برای جلوگیری از کوچکتر شدن سرمایه خود حتی بدون بررسی لازم سرمایه‌های خود را وارد بازارهای مختلف موجود کردند. مسکن، خودرو، طلا، ارز و بورس از جمله متداول‌ترین بازارهای داخلی بودند که مردم به تناسب سرمایه خود به سمت آنها رفتند. اما هر کدام از این بازارها به دلیلی جذابیت خود را از دست داد و حتی در مورد بورس، بسیاری از مردم ضررهای هنگفتی متحمل شدند؛ از سوی دیگر وعده‌های پیاپی مسئولان را می‌شیدند که ضررها جبران می‌شود و بازار به زودی تغییر می‌کند و ارزانی در راه است، اما هیچ کدام از این وعده‌ها به حقیقت نیویست و همین مسئله باعث سلب اعتماد مردم شد. به دنبال همین اتفاقات دیدیم پیش داریم.

رئیس سازمان ملی کارآفرینی ایران مطرح کرد؛

خروج سالیانه ۱۸ میلیارد دلار از کشور

آسیب جدی به اعتماد کارآفرینان و ضرورت ترمیم آن

سلاح‌ورزی معتقد است: ابتدا بایستی در زمینه کسب اعتماد کارآفرینان و فعالان اقتصادی و تشویق و ترغیب آنها برای ماندن در کشور و ساختن ایران، آن هم از طریق تقویت اعتماد، گسترش حاکمیت قانون، محرم شمردن حقوق مالکیت خصوصی و ضمانت اجرای قراردادها قدم برداریم.

به گزارش تابناک اقتصادی؛ دکتر محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری اخیراً در سخنانی با اشاره به ضرورت حل مشکلات اقتصادی کشور اظهار داشت: از ایرانیان عزیز که در خارج از کشور هستند، دعوت می‌کنم تا سرمایه‌های فکری و مالی خود را وارد کشور کنند، زیرا فضا در کشور به سرعت در حال تغییر است و همه زیرساخت‌های لازم برای جهش اقتصادی در ایران فراهم خواهد شد. در این باره دکتر سلاح‌ورزی رئیس سازمان ملی کارآفرینی ایران در گفتگو با تابناک اقتصادی با اشاره به اینکه ارسال پیام، دعوت و سیگنال‌های مثبت و محبت‌آمیز برای دعوت از هموطنان ایرانی خارج از کشور در جهت توسعه، آبادانی کشور و رفاه مردم ایران، کاری نیکو و پسندیده است تاکید کرد: حکمرانی اقتصادی کشور است.

مشاور وزیر بهداشت:

به خاطر واکسن برکت زیر سوال هستیم

مشاور وزیر بهداشت گفت: ما با وعده تولید واکسن داخلی واکسن خارجی وارد نکردیم.

دکتر حسین وطن پور مشاور وزیر بهداشت در برنامه «تهران ۲۰» با موضوع «بررسی روند تولید واکسن‌های داخلی» مطرح کرد: به خاطر واکسن برکت زیر سؤال هستیم.

به گزارش عصرایران، وی با بیان اینکه وعده تولید پنجاه میلیون دوز واکسن برکت تا پایان مهرماه ۱۴۰۰، عملی نشد، اضافه کرد: یکی از دلایلی که ما الاان زیر سؤال هستیم همین است که حمایت‌های متعددی از این واکسن شد و وعده‌هایی داده شد که ما با اعتماد به این وعده‌ها واکسن خارجی وارد نکردیم تا واکسیناسیون ملی با واکسن داخلی انجام شود که نشد.

او ادامه داد: با محقق نشدن این میزان تولید واکسن داخلی، شدت واردات واکسن افزایش یافت.

سفیر ایران:

جهان نیازمند مدارا و گفت‌وگو است

واقیّت‌های اسلام سازگار نیست.

صمدزاده با اشاره به وضعیت کشور افغانستان اظهار داشت: وضعیت امروز کشور ستمدیده و مردم مظلوم افغانستان، افزون بر نقش مخرب قدرت‌های مداخله‌گر که در پی رسیدن به منافع سیاسی و اقتصادی خود هستند، آینه‌ی تمام‌نما از عدم تحمل و بردباری است که ظلم و ستم واردشده بر مردم را دوچندان کرده است.

اسخ‌ت اورازبای (Askhat Orazbay) سفیر قزاقستان در ایران نیز در افتتاحیه این همایش، خاطرنشان کرد که نورسلطان نظربایف، نخستین رئیس‌جمهوری قزاقستان، الگویی برای گفت‌وگوی مذاهب و اقوام را در آن کشور بنا نهاد و قاسم توکایف، رئیس‌جمهوری کنونی هم برای حفظ این الگوی تفاهم و نیز ادامه کار کنگره ادیان، اهمیت زیادی قائل است.

یربول بابیول (Yerbol Babil) از مرکز توسعه گفت‌وگوی ادیان و تمدن‌ها در قزاقستان هم در این وبینار، با اشاره به اینکه کشورش از پیشگامان کمک به گفت‌وگو میان ادیان بوده است، گفت: قزاقستان از ماه آکتبر تا دسامبر امسال (مرداد تا دیماه ۱۴۰۰) مجموعاً ۱۳ میزگرد با این موضوع و با حضور چهره‌های برجسته، کارشناسان، پژوهشگران دانشگاه و رسانه‌های جهان برگزار خواهد کرد.

به گفته بابیول، قرار است هفتمین کنگره رهبران ادیان جهان نیز در روزهای ۱۴ و ۱۵ سپتامبر آینده (۲۳ و ۲۴ شهریور ۱۴۰۱) در نورسلطان، پایتخت قزاقستان، برگزار شود.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران تشریح کرد؛

چرا صادرات با وجود افزایش نرخ ارز منفی شد؟

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران معتقد است نگاه اشتباه به تجارت و تصمیمات غلطی که بارها تکرار شده باعث شده ایران حتی از اندک فرصت‌های به وجود آمده در این عرصه نیز استفاده نکند. به گزارش ایسنا، محمد لاهوتی در نشست کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران اظهار کرد: ما معتقدیم که در تجارت نمی‌توان میان صادرات و واردات تفکیک قائل شد بلکه تصمیم‌گیران باید این دو موضوع را در کنار یکدیگر مدیریت کنند.

به گفته وی دولت در ابتدای کار خود صحبت‌های زیادی از تسهیل فرآیندهای تجاری انجام داده و تصمیماتی را نیز نهایی کرده است از این‌رو بخش خصوصی امیدوار است که با نهایی شدن این تصمیمات راه برای توسعه تجارت باز شود.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به جلوگیری

شهردار صدرا در پاسخ به خبرنگار طلوع:

احداث شهربازی در صدرا، به زودی

صدرا صاحب آرامستان می‌شود



شهردار صدرا گفت: از مصوبه بودجه ۱۶۰ میلیارد تومانی شهرداری صدرا ۸۸ درصد آن محقق شده است و ۳۰ درصد از بودجه جلوتر هستیم. **سرویس خبری/خدیجه غضنفری:** بهزاد پرنیان با بیان اینکه شهر صدرا با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت هنوز زیر مجموعه شهرستان شیراز است در جمع خبرنگاران گفت: سایه شیراز همیشه بر سر صدرا بوده و اعتبارات متناسب توزیع نشده و از نظر تقسیمات کشوری زیرمجموعه شیراز دیده شده است. شهردار صدرا افزود: به دلیل ساخت و سازهای متعدد درآمد شهرداری صدرا خوب است.

پرنیان بودجه مصوبه سالجاری صدرا را ۱۶۰ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: تا اول آبان امسال ۱۰۲ میلیارد تومان درآمد شهری حاصل شده که شهرداری حدود ۴۰ میلیارد نیز از شرکت عمران بابت عوارض طرح اقدام ملی متدظ طلب دارد.

پرنیان ادامه داد: حدود ۸۸ درصد از بودجه محقق شده که به نوعی از بودجه ۳۰ درصد جلوترهستیم.

شهردار صدرا در پاسخ به سؤال روزنامه طلوع اظهار داشت: ۴۰ درصد بودجه شهرداری صدرا عمرانی و ۶۰ درصد جاری است.

شورای جدید در صدرا آغاز شده، افزود: بازارچه چندمنظوره به ۴ هکتار مساحت در کنار اکوپارک در مرحله طراحی است و به زودی عملیات ایجاد این بازارچه اجرا می‌شود. بهزاد پرنیان افزود: به زودی عملیات پارک ۹ ونیم هکتاری فاز دوم صدرا نیز آغاز می‌شود که این در واقع تنها فضای سبز فاز دوم صدرا و دومین پارک بزرگ صدرا بعد از اکو پارک است که تا سه سال آینده ساخته می‌شود و امسال برای ساخت آن دو میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.

وی یکی دیگر از مشکلات صدرا را نبود پمپ گازوییل عنوان کرد و افزود: زمینی را برای اجرای پمپ گازوییل در نظر گرفته‌ایم که در صورت موافقت عمران صدرا و به صورت تهاتر پمپ گازوییل احداث می‌شود.

وی با اشاره به ارتفاعات بکر اطراف این شهر عنوان کرد: در حال ریزنی برای واگذاری این ارتفاعات به شهرداری و اجرای پروژه فضای سبز پام صدرا در این ارتفاعات هستیم.

شهردار صدرا تصریح کرد: از ۶۰ پارک کوچک و بزرگی که در صدرا دیده شده تنها ده مورد آن اجرا شده و امسال هم عملیات ساخت ده پارک آغاز خواهد شد.

وی از احداث ساختمان جدید شهرداری صدرا خبر داد و افزود: زمینی به مساحت ۶ هزار و ۳۵۰ مترمربع در نظر گرفته شده است که در مرحله طراحی و انتخاب پیمانکار است.

شهردار صدرا یکی از معضلات این شهر را نبود آرامستان عنوان کرد و افزود: ۲۸ هکتار زمین توسط شرکت عمران به شهرداری صدرا واگذار شده است و در مرحله اول ۵ هکتار با تأمین اعتبار ۴ میلیارد تومان احداث می‌شود.

پرنیان از احداث شهربازی در شهر صدرا در آینده نزدیک خبر داد و افزود: با اعلام مناقصه این پروژه، یک سرمایه‌گذار با اعتبار ۱۰ میلیارد تومان در مرحله اول اعلام آمادگی کرده است.

وی با اشاره پروژه‌های سرمایه‌گذاری در این شهر افزود: فیبر نوری ایراسل یکی از پروژه‌های سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود که در مرحله اول ۲۵ کیلومتر آن توسط سرمایه‌گذار اجرا می‌شود که در مرحله حفاری

صفحه
۲
شماره
۳۲۱۱
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

میرتاج‌الدینی:

تویتر باید رفع فیلتر شود



به گزارش تابناک، سید محمدرضا میرتاج‌الدینی نایب رئیس فراکسیون نیروهای مردمی انقلاب در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص نگاه مجلس به فضای مجازی، گفت: در مجلس به‌هیچ‌وجه به دنبال محدودسازی اینترنت یا پلتفرم‌های مختلف نیستیم. نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در به‌هیچ‌وجه به دنبال محدودسازی اینترنت یا پلتفرم‌های مختلف نیستیم. اما ایده‌ها، دیدگاه‌ها و نظرات متعدد پیرامون موضوعات مختلف مطرح می‌شود و مردم ما هم آن بصیرت را دارند که بتوانند ایده‌ها و نظرات برخی پلتفرم‌ها اقدام کنیم.

وی ادامه داد: از جمله نظر من این است که تویتر باید رفع فیلتر شود، چرا تویتر برای مسئولین آزاد باشد و برای مردم آزاد نباشد؟ من معتقدم وقتی که مسئولین در تویتر حضور دارند، چرا باید برای مردم ممنوع باشد؟ اگر خلاف است برای همه باید باشد و مسئولین هم استفاده نکنند

اما حالا که استفاده می‌کنند باید برای مردم هم آزاد شود؛ لذا من موافق این هستم که تویتر رفع فیلتر شود. نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در به‌هیچ‌وجه به دنبال محدودسازی اینترنت یا پلتفرم‌های مختلف نیستیم. پیرامون موضوعات مختلف مطرح می‌شود و مردم ما هم آن بصیرت را دارند که بتوانند ایده‌ها و نظرات برخی پلتفرم‌ها اقدام کنیم. وی ادامه داد: از جمله نظر من این است که تویتر باید رفع فیلتر شود، چرا تویتر برای مسئولین آزاد باشد و برای مردم آزاد نباشد؟ من معتقدم وقتی که مسئولین در تویتر حضور

وی خاطرنشان کرد: نیروهای جامعه ما هستند که بتوانند در این عرصه حضور پیدا کرده و به شبهات

و سؤالات پاسخ بدهند.

۲۰ درصد زوجها در ایران

ناباور هستند

عضو تیم تخصصی مرکز درمان نابوروی ابن‌سینا گفت: نابوروی از جمله چالش‌هایی است که طب و کشفیتش پایین‌تر باشد، به طبع جنین‌های کمتری به دست می‌آید و شانس موفقیت سیکل‌های آی وی اف و میکرواینجکشن نیز کمتر مرکز درمان نابوروی ابن‌سینا، دکتر افسانه محمدزاده، درباره این موضوع افزود: امروزه به علت تغییر مناسبات اجتماعی و اقتصادی در جامعه و همچنین تحولات فرهنگی شاهد افزایش سن ازدواج و همچنین افزایش سن فرزندآوری در زوجها هستیم. اما خانمها باید به این نکته دقت کنند که سن باروری در خانمها نامحدود نیست، یعنی یک دوره طلایی باروری و تولیدمثل در زنان وجود دارد که با سپری شدن این دوره، توان باروری کاهش می‌یابد.

این فلوشیپ نابوروی افزود: بر اساس مطالعات انجام‌شده، احتمال بروز آنابلوئیدی در کروموزوم‌های تخمک خانم‌های ۴۵ ساله بسیار بالا است. این به آن مناسبت که در صورتی که بارداری رخ دهد، دو خطر جدی سقط جنین و یا تولد نوزاد مبتلا به ناهنجاری‌های کروموزومی وجود دارد.عضو تیم تخصصی مرکز درمان نابوروی ابن‌سینا با اشاره به تأثیر افزایش سن زنان بر موفقیت درمان‌های نابوروی، گفت: همان‌طور که گفته شد، افزایش سن با اثر مخرب بر تعداد و کیفیت تخمک‌ها همراه است. این امر بر نتایج درمان نابوروی نیز اثرگذار است. باید به این نکته توجه کنیم که برای آی وی اف یا میکرواینجکشن

پیشنهاد می‌کنیم.

وی ادامه داد: طبق نتایج مطالعات متعدد، بهترین سن خانمها برای موفقیت آی وی اف زیر ۳۸ سالگی است و هرچه به حوالی سن ۴۰ تا ۴۲ سالگی نزدیک می‌شویم، میزان موفقیت سیکل‌های آی وی اف نیز کاهش می‌یابد. از حوالی ۴۳ سالگی نیز شانس موفقیت IVF یا ICSI با تخمک خود خانم بسیار کم است، به طوری که در بیشتر موارد موفقیت از تخمک خانم‌های ۴۵ ساله بسیار کم است. این به طوری که در بیشتر موارد تخمک خانم‌ها در وقت ازدواج کرده‌اند و فرزندآوری را به تعویق بیندازند یا این سنین، با توجه به ناهنجاری‌های کروموزومی تخمک، شانس باروری بسیار کم است و حتی در صورتی که بارداری رخ دهد، دو خطر جدی سقط جنین و یا تولد نوزاد مبتلا به ناهنجاری‌های کروموزومی وجود دارد.عضو تیم تخصصی مرکز درمان نابوروی ابن‌سینا با اشاره به تأثیر افزایش سن زنان بر موفقیت درمان‌های نابوروی، گفت: همان‌طور که گفته شد، افزایش سن با اثر مخرب بر تعداد و کیفیت تخمک‌ها همراه است. این امر بر نتایج درمان نابوروی نیز اثرگذار است. باید به این نکته توجه کنیم که برای آی وی اف یا میکرواینجکشن

باز گشایی مدارس از آذرماه

اشتباه است

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: بازگشایی مدارس از ابتدای آذرماه اشتباه است، هر آن ممکن است دوباره این بیماری اوج بگیرد و وارد موج ششم کرونا شود. به گزارش ایسنا، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به اینکه پروتکل‌های ارائه شده برای مدارس بسیار مناسب و خوب است، یادآور شد: ما مدارس را دایمی

تهریه مناسب نیستند و با توجه به اینکه هوا رو به سردی می‌رود نمی‌توان پنجره‌های کلاس‌ها را باز گذاشت.

مقرر شده تا ۸ هزار کلاس درس در استان مجهز به فن‌های فعال شوند و این تجهیز در آذرماه در استان انجام می‌شود در حال حاضر با این وضعیت مدارس آماده بازگشایی نیستند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی

همدان گفت: بازگشایی مدارس از ابتدای آذرماه اشتباه است، هر آن ممکن است دوباره این بیماری اوج بگیرد و وارد موج ششم کرونا شود. به گزارش ایسنا، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به اینکه پروتکل‌های ارائه شده برای مدارس بسیار مناسب و خوب است، یادآور شد: ما مدارس را دایمی